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Arbejdsgruppe kortlægger netbanksikkerhed for små virksomheder  

Finanstilsynet har fået opgaven som formand i en arbejdsgruppe, der skal kortlægge mulighederne 
for at beskytte mindre virksomheder mod konsekvenser af indbrud i deres netbank. Finansrådet, en 
række erhvervsorganisationer og Forbrugerombudsmanden er med i arbejdsgruppen, som skal 
aflevere et forslag til økonomi- og erhvervsministeren i maj.  
 
Private bankkunder er beskyttet mod tab ved indbrud i deres netbank, også selv om indbruddet sker 
gennem deres egen pc. Hvis indbruddet sker med brug af koden til netbanken, kan kunden dog 
komme til at bære tabet på de første 1.100 kr. Et af de centrale spørgsmål for arbejdsgruppen bliver 
at vurdere, om denne ordning kan udbredes til også at omfatte mindre virksomheder, og hvilke 
omkostninger der vil være ved sådan en ordning.  
 
Når det drejer sig om både små og store virksomheder, er spørgsmålet om erstatning ved indbrud i 
netbanken i dag et forhold, som skal aftales i det enkelte tilfælde mellem banken og virksomheden. 
Arbejdsgruppen skal på den baggrund nu se nærmere på, hvordan de mindre virksomheder kan 
beskyttes. Helt konkret skal gruppen undersøge: 
 

• Omfanget af indbrud i netbanker samt initiativer, der allerede er foretaget for at styrke 
sikkerheden i netbanker 

• En lovgivningsmæssig løsning, hvorefter mindre erhvervsdrivende beskyttes efter samme 
regler som forbrugere ved indbrud i netbank 

• Etablering af en forsikringsordning, der skal dække tab ved indbrud i en erhvervsdrivendes 
netbank 

• Andre måder at beskytte mindre erhvervsdrivende mod tab ved netbankindbrud 
• En samfundsøkonomisk afvejning af fordele og ulemper ved mulige løsninger 

 
Mulighederne for lovgivning er på forhånd begrænset til kun at kunne omfatte såkaldte 
”mikrovirksomheder”, der beskæftiger under 10 personer eller har en samlet årlig omsætning eller 
samlet årlig balance på højst 2 mio. EUR. Det skyldes reglerne i EU’s betalingstjenestedirektiv. 
 
Udover Finanstilsynet og Forbrugerombudsmanden består arbejdsgruppen af repræsentanter for 
Finansrådet, Dansk Industri, Dansk Erhverv, Dansk Byggeri, Håndværksrådet samt Forsikring og 
Pension.  
 
Kontaktperson: Annette Bjaaland Andersen 
Direkte tlf. nr.: 33 55 82 30 
 
 
  


